

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 31/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADES DE SAÚDE

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

C. K. YOKOTA MÓVEIS								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CADEIRA PARA OBESO, ESTRUTURA EM AÇO PINTADO, ESTOFADA.	PERFLEX	2002	UNI	2,00	250,00	500,00
1	10	LONGARINA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CONF.ED LONGARINA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COM TRES LUGARES, ESTRUTURA DUPLA EM AÇO REFORÇADA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. COR A DEFINIR.	PERFLEX	ISO-03	UNI	34,00	139,00	4.726,00
TOTAL								5.226,00
CIRUPAR COM. EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	COLPOSCOPIO, AUMENTO VARIÁVEL, COM CAMARA, CONF.ED COLPOSCOPIO, AUMENTO VARIÁVEL, COM CAMARA, 5 AUMENTOS	MEDPEJ / PE 700 V RDC-5		UNI	1,00	16.940,00	16.940,00

		(6X 10X 16X 25X 40X) LED						
1	8	DETECTOR FETAL, PORTATIL, TECNOLOGIA DIGITAL	SIGMED / MS101		UNI	4,00	295,00	1.180,00
1	11	OXIMETRO DE PULSO, PORTATIL, SENSOR DE SPO2, CONF.ED OXIMETRO DE PULSO, PORTATIL, SENSOR DE SPO2, VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃ O NA VERTICAL E HORIZONTAL, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADO R, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREG ÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO, ACOMPANHA CAPA DE PROTEÇÃO E SUPORTE.	HI TECNOLO GIES / MILI ONE		UNI	4,00	1.345,00	5.380,00
1	12	POLTRONA HOSPITALAR, RECLINAMENT O COM ACIONAMENT O MANUAL, CONF.ED POLTRONA HOSPITALAR, RECLINAMENT O COM ACIONAMENT O MANUAL, CAPACIDADE	HELTER / 214-C		UNI	3,00	640,00	1.920,00

		ATÉ 120 KG, MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO EM COURVIN, DESCANSO PARA OS PES INTEGRADO.						
1	14	SELADORA TIPO MANUAL COM PEDAL, APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO.	METAL BREY / SS-400		UNI	1,00	435,00	435,00
TOTAL								25.855,00
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	LARINGOSCOPIO INFANTIL , COM TRES LAMINAS DE AÇO INOX.	MD		UNI	2,00	325,00	650,00
TOTAL								650,00
ESSENCIAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO E HOSPITALARES LTDA-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, EM POLIPROPILENO, CONF.ED CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR , KIT COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO, PÁ, E SACO VINIL	BRALIMPIA		UNI	2,00	750,00	1.500,00
1	15	SUORTE DE SORO, AÇO INOXIDAVEL, PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL.	RENASCE R		UNI	4,00	149,00	596,00

TOTAL								2.096,00
LIZIANE DEVENS -ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), PROCESSADOR MINIMO CORE I5, CONF.ED COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK), PROCESSADOR MINIMO CORE I5, DISCO RIGIDO DE 500GB, 7.200 RPM MINIMO, GRAVADOR CD DVD ROM, MEMORIA RAM DE 8 GB EM DOIS MODULOS DE 4 GB TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN. SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600X900 PIXELS, TECLADO COM CARACTERES DE LINGUA PORTUGUESA INCLUSIVE ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCH COM DOIS BOTOÕES INTEGRADOS OPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM, INTERFACES DE REDE 10.100.1000,	ACER F5-573		UNI	3,00	2.870,00	8.610,00

		CONECTOR RJ45 FEMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA WINDOWS 10 PRO DEFINITIVO, BATERIA RECARREGAVEL ION DE LITION DE SEIS CELULAS, FONTE AUTOMATICA COMTATIVEL COM O ITEM, USB 2.0 E 3.0 E UM HDMI OU DISPLAY PORT, E UM VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEB CAM FULL HD, ACOMPANHADO DE MALETADO TIPO ACOLCHOADA, GARANTIA DE 12 MESES.						
TOTAL								8.610,00
MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	BISTURI ELETRICO DIGITAL ATÉ 150W, ALARMES, FUNÇÕES BIPOLAR, CONF.ED BISTURI ELETRICO DIGITAL ATÉ 150W, ALARMES, FUNÇÕES BIPOLAR, 2 DISPLAYS INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO	EMAI	BP150S	UNI	1,00	4.403,00	4.403,00
TOTAL								4.403,00

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	PROJETOR MULTIMIDIA LCD COM MATRIZ TFT COM 16 MILHÕES DE CORES, CONF.E PROJETOR MULTIMIDIA LCD COM MATRIZ TFT COM 16 MILHÕES DE CORES, RESOLUÇÃO MINIMA 1024X768 E COMPATIBILIDADE 16:9, DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO UMA VGA, E UMA HDMI, DEVE POSSUIR ENTRADA USB, LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500 LUMENS, ALTO FALANTE NO PROJETOR MINIO 1W DE POTENCIA, ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120 220-240V, CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGÁ, MANUAL, SUPORTA APRESNTAÇÃO A PARTIR DE UM PENDRIVE DIRETO NO PROJETOR SEM USO DE PC, GARANTIA DE 12 MESES.	BETEC		UNI	4,00	1.506,70	6.026,80

TOTAL								6.026,80
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE, DE 1500 A 2000 WATTS, 127V.	MONDIAL	A8	UNI	1,00	89,00	89,00
1	16	TELA DE PROJEÇÃO, DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, CONF.ED TELA DE PROJEÇÃO, DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL, AREA VISUAL DE APROXIMADA MENTE 1,80X1,80M (TOL. 10%), DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTENCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA, DEVERÁ POSSUIR SUPERFICIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO	NARDELLI	NRT-003	UNI	3,00	459,00	1.377,00

		OPACO) OU SIMILAR, QYUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR BORDAS PRETA QUE PERMITA ENQUADRAMEN TO DA IMAGEM , O EQUIPAMENT O DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, GARANTIA DE 12 MESES.						
TOTAL								1.466,00

VALOR TOTAL: R\$54.332,80 (Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 17/04/2018.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro